

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITUR A:		BORDA DA MATA			FOLHA Nº: 01/01			
OBRA:		CALÇAMENTO EM BLOQUETES			DATA:			
LOCAL:		RUA ADÃO BARBATO			FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE		Planilha de Preço SETOP de região SUL - JAN/2020 - Com			()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO:		01 MÊS			()	DIRETA	BDI	29,76%
ITEM	CÓDIGO SETOP	DESCRIÇÃO	UNIDA DE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI R\$	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI R\$	PREÇO TOTAL	
1.0 OBRAS COMPLEMENTARES DA OBRA								
1.1	HIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	R\$ 1.088,76	R\$ 1.412,77	R\$ 1.412,77	
1.2	LOC-TOP-010	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	U	30,00	R\$ 75,00	R\$ 97,32	R\$ 2.919,60	
	MOB-DES-020	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50%		R\$ 505,39	R\$ 505,39	
SUBTOTAL							R\$ 4.837,76	
2.0 OBRAS VIÁRIAS - CALÇAMENTO DE RUAS								
2.1	OBR-VIA-125	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M ²	873,32	R\$ 0,79	R\$ 1,03	R\$ 899,52	
2.2		AQUISIÇÃO DO MATERIAL DE BASE	M ³	87,33	A CARGO DA PREFEITURA			
2.3	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA, DISTÂNCIA)	M ³	87,33	R\$ 13,50	R\$ 17,52	R\$ 1.529,85	
2.4	OBR-VIA-43	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35	TXKM	4.803,26	R\$ 0,46	R\$ 0,60	R\$ 2.867,05	
2.5	OBR-VIA-215	MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE	M ²	779,75	R\$ 45,40	R\$ 58,91	R\$ 45.935,88	
SUBTOTAL							R\$ 51.232,30	
3.0 OBRAS DE INFRAESTRUTURA E OBRAS COMPLEMENTARES								
3.1	DRE-SAR-020	GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARJETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	311,64	R\$ 61,66	R\$ 80,01	R\$ 24.934,32	
3.2	URB-MFC-005	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) - TRAVAMENTO	M	11,20	R\$ 39,87	R\$ 51,74	R\$ 579,44	
3.3	URB-PAS-005	PASSEIOS DE CONCRETO E = 8 CM, FCK = 15 MPA PADRÃO PREFEITURA	M ²	325,64	R\$ 43,31	R\$ 56,20	R\$ 18.300,38	
3.4	URB-RAM-005	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	U	5,00	R\$ 261,93	R\$ 339,88	R\$ 1.699,40	
SUBTOTAL							R\$ 45.513,54	
TOTAL GERAL DA OBRA							101.583,60	

BAREZZE REZENDE BRANDÃO

ANDRÉ CARVALHO MARQUES

Andre Carvalho Marques
PREFEITO MUNICIPAL

Barezze Rezende
CREA/SP - 506939580
Diretor de Obras

SP/D 5069395806